

РЕШЕНИЕ

№ 3418

гр. София, 11.07.2011 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, VIII КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, в публично заседание на 10.06.2011 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мадлен Петрова

ЧЛЕНОВЕ: Мария Ситнилка

Мария Попова

при участието на секретаря Паола Георгиева и при участието на прокурора ГЕОРГИЕВ, като разглежда дело номер **2761** по описа за **2011** година докладвано от съдия Мадлен Петрова, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 208 и сл. от АПК, във връзка с чл. 63, ал. 1 от ЗАНН.

Образувано е по касационна жалба на П. П. „З.“ против решение от 03.02.2011г. на С районен съд, 9 състав постановено по НАХД 2409/2010г. С атакувания съдебен акт, съдът е потвърдил наказателно постановление № ПП-7/03.11.2009г. на председателя на С. П., с което на политическата П. е наложена имуществена санкция в размер на 5 000 лева за нарушение на чл. 34, ал.1 и ал. 4 от Закона за политическите партии /ЗПП/.

Касаторът оспорва съдебното решение е необосновано, тъй като установената по делото фактическа обстановка се разминава с правните изводи на наказващия орган и на съда. Иска се отмяна на съдебния акт и връщане на делото за ново разглеждане. Алтернативно се поддържа и искане за произнасяне по съществото на спора като се отмени наказателното постановление.

Ответникът – Сметна П., чрез процесуалния си представител оспорва жалбата и моли да се отхвърли по съображения изложени в представено по делото писмено становище.

Представителят на С градска прокуратура дава заключение за неоснователност на жалбата.

Административен съд, С. град като взе предвид доводите в касационната жалба и прецени събраните по делото доказателства приема от фактическа и правна страна следното:

Касационната жалба е подадена от надлежна страна и в срока по чл. 211, ал.1 от АПК, поради което е *процесуално допустима*.

При разглеждането ѝ по съществуващото на спора и след проверка на атакуваното съдебно решение съобразно чл. 218 от АПК във връзка с чл. 63, ал.1 от ЗАНН, съдът намира, че е неоснователна по следните съображения:

За да потвърди обжалваното наказателно постановление СРС е приел от фактическа страна, че ПП З. не е изпълнила задълженията си по чл. 34, ал.1 и ал.4 от ЗПП в срок до 31.03.2009г. да представи годишния си финансов отчет за 2008г. и декларации за физическите лица, направили дарения за същата година, поради което законосъобразно е санкционирана на основание чл. 43, ал.1 от ЗПП с имуществена санкция в предвидения от закона минимум – 5 000 лева.

Решението е валидно, допустимо и правилно постановено, в съответствие с приложимия материален закон.

Наведените в касационната жалба доводи за неговата необоснованост не съставляват касационни основания по чл. 348 от НПК във връзка с чл. 63, ал.1 от ЗАНН. Преценени на плоскостта на допуснати от съда нарушения на съдопроизводствените правила – същите са неоснователни. Съдът е изложил подробни мотиви, в които е съобразил момента на регистрация на политическата П., качеството ѝ на административнонаказателно отговорен субект за нарушението санкционирано по чл. 43, ал.1 от ЗПП и наличието на неизпълнение на задълженията ѝ визирани в чл. 34, ал.1 и ал. 4 от същия закон. Правните изводи на съда кореспондират с установената по делото фактическа обстановка. Фактите, приети за установени се подкрепят от наличните по делото доказателства. В тази връзка доводите за противоречие между установената по делото фактическа обстановка и правните изводи на съда, са неоснователни.

Безспорно се установява по делото, че ПП З. е вписана в регистъра на политическите партии при СГС под № 336, с решение от 04.11.2008г. по ф.д. № 622/2008г., считано от влизането му в сила на 03.12.2008г. Съгласно чл. 18, ал. 3 от ЗПП Софийският градски съд в 7-дневен срок от влизане в сила на решението за регистрация вписва политическата П. в регистъра на политическите партии. По аргумент от ал. 4 на същата разпоредба, политическата П. придобива качество на юридическо лице от деня на вписването ѝ в регистъра.

В срок до 31.03.2009г. партията не е представила в С. П. годишен финансов отчет /ГФО/ за предходната година - 2008г. и декларация за направените дарения от физически лица. Това е сторила едва през м.10.2009г. Констатираното представлява неизпълнение на изискванията на чл. 34, ал.1 и ал. 4 от ЗПП. Съгласно цитираните норми политическите партии изготвят финансов отчет за предходната календарна година съгласно изискванията на чл. 26 от Закона за счетоводството и до 31 март всяка година политическите партии представят на С. П. финансов отчет на хартиен и електронен носител. Към него се прилага

декларация по образец, в която се съдържа списък на физическите лица, направили дарения. Обстоятелството, че през 2008г. партията е съществувала само един месец и че не е имала финансова активност не я освобождава от задължението да състави ГФО по чл. 26, ал.1 от ЗСч, както и от задължението да го представи пред Сметката П. в срока по чл. 34, ал. 4 от ЗПП. Това се отнася и до задължението за подаване на декларацията, визирана в същата норма.

Нормата на чл. 43, ал. 1 от ЗПП предвижда административнонаказателна отговорност за политическата П., която не изпълни тези свои задължения. Наложена от ответника имуществена санкция е в размер на законово определения минимум от 5000 лева, който покрива критериите по чл. 27 от ЗАНН.

Като е достигнал до същите правни изводи и е потвърдил наказателното постановление СРС в решаващият си състав не е допуснал нарушение на приложимия материален закон, както и нарушения на съдопроизводствените правила по смисъла на чл. 348, ал.3 от НПК във връзка с чл. 63, ал.1 от ЗАНН, поради което решението следва да се остави в сила.

Така мотивиран и на основание чл. 221, ал.2 от АПК във връзка с чл. 63, ал.1 от ЗАНН, АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД, С. - ГРАД, ОСМИ КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ,

Р Е Ш И:

ОСТАВЯ В СИЛА решение от 03.02.2011г. на С районен съд, 9 състав постановено по НАХД 2409/2010г.

Решението е окончателно и не подлежи на обжалване и протест.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: